PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

_______________________________________________________________________________________
Av. Dom Pedro II, 38 – Centro, Cep 68670–000 – Bujaru/Pa

Tel. (91) 3746–1444
www.bujaru.pa.gov.br

Bujaru/PA, 10 de Dezembro de 2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE BUJARU – Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e verificado sua
estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público Municipal, pelo que, enalteço
o trabalho realizado pelo Senhor ANDREY BETHOWEN DA COSTA PEREIRA como
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, e os membros o Sr. TONY EDUARDO
DA SILVA e o Sr. ANTÔNIO MARIA CAMPOS MACHADO, todos designados pela Portaria nº.
001/2021, de 04 de janeiro de 2021, da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, que presidiram os
trabalhos do Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR
PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PONTES EM MADEIRA EM DIVERSAS
LOCALIDADES E CONSTRUÇÃO DE 20(VINTE) ESTRUTURAS DE RESERVATÓRIOS EM
CONCRETO, NO MUNICÍPIO DE BUJARU/PA.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8666, de 21.06.1993 e suas
alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade
administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

R E S O L V E:
1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2021, realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bujaru
/PA.

2. HOMOLOGAR o procedimento que se apresenta ADJUDICANDO a classificação das
Seguintes Empresas:

2.1. START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA- CNPJ nº 27.479.602/0001-20,
estabelecida a Rua Raquel Lemos, nº 1267, Sala B, Bairro: Estrela, Castanhal/PA para os
Seguintes Lotes:

2.1.1-LOTE 01: A empresa START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA
apresentou sua proposta financeira no valor de R$ 293.733,19 (duzentos e noventa e três mil,
setecentos e trinta e três reais e dezenove centavos) para o Lote 01;

2.1.2. LOTE 02: A empresa START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA
apresentou sua proposta financeira no valor de R$ 299.870,32 (duzentos e noventa e nove
mil, oitocentos e setenta reais, trinta e dois centavos) para o Lote 02;

A presente Homologação será publicada nesta data no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU de

modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e

ulteriores de direito.

http://www.bujaru.pa.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

_______________________________________________________________________________________
Av. Dom Pedro II, 38 – Centro, Cep 68670–000 – Bujaru/Pa

Tel. (91) 3746–1444
www.bujaru.pa.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARU - Estado do Pará, em 10 de Dezembro
de 2021.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.bujaru.pa.gov.br/

		2021-12-15T11:43:52-0300
	MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR:51232014249